
第20号（2025.5月発行）

三田市在宅医療・介護連携支援センター

〒669-1321
三田市けやき台３丁目１番地１ 三田市民病院内

TEL：079-565-8766 FAX：079-565-2667
担当：河村、中阪

医療・介護関係者の皆様へ
平素より三田市在宅医療・介護連携支援センターの運営にご協力・ご理解いただきありがとう

ございます。三田市在宅医療・介護連携支援センター通信 第20号を発行いたしましたのでご覧

ください。

三田市在宅医療・介護連携
支援センター 通信
vol.20

～看取りワーキング再開のお知らせ～
三田市在宅療養・人生会議ガイドブックが完成いたしました。

つきましては、看取りワーキングを再開いたしますので、医療介護関係者の皆様にご協力をお願
いいたします。

ガイドブックの一部ページです

各事業者様へ 医療介護資源情報の更新のお願い

三田市在宅医療・介護連携支援センターのホームページの「医療介護資源情報」および当センターにて保持し
ている情報について５月に更新したいと考えております。
つきましては、４月中に当センターより各事業所の情報更新の依頼をいたしますので、ご確認の上、返送のご
協力のほどよろしくお願いいたします。



研修報告
多くの皆様にご参加いただきありがとうございました。

令和6年度 市民健康講座(2025.3.5)
～骨粗しょう症による骨折を予防しよう～
＜主な内容＞
・骨粗しょう症による骨折を予防しよう ・転倒を予防する身体作り
講師：三田市民病院 岩倉 崇 整形外科部長 講師：三田市民病院看護部 木崎 真未 氏

・骨粗しょう症予防のための食生活 ・三田市の健診状況について
講師：三田市民病院栄養科 田中 愛佳 氏 三田市役所健康増進課保健師 関灘 未来 氏

新入職員のご紹介

当センターに、１名職員が加わりましたので、ご挨拶いたします。

三田市在宅医療・介護連携支援センターの中阪と申します。入ったばかりで右も左も分からない状態です
が日々勉強しながら、三田市の医療・介護の連携促進に少しでも貢献できるよう努めてまいります。
今後ともご指導、ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。

令和7年度第1回チーム有馬郡合同研修交流会のお知らせ

【日時】令和7年7月26日（土）14：00～16：00
【場所】三田市総合福祉保健センター 多目的ホール
【対象】地域の医療・介護・福祉の専門職で地域包括ケアシステムの基本について

学びたい方、他市の専門職と交流したい方。（定員80名、先着順）
【費用】無料
【内容】☆訪問診療医としての想い

～人生の最終段階に寄り添った支援を通して感じたこと～
講師：澤外科 粟根 雅章 院長

ふくだ在宅診療所 孫 学炳 院長
まちの訪問クリニック 吉村 慧一 院長

☆シンポジウム～多職種連携の重要性～
◆粟根院長を座長に、孫院長、吉村院長と他職種連携等について
会場の皆様とディスカッションをしていただきます。

☆交流しよう！！
◆グループに分かれて交流をしていただきます。多めに名刺をお持ちください。

【申込方法】右記の二次元バーコードよりお申込みください。

〆切：令和7年7月18日(金)


